
REGISTRO GENERALE N. 170 del 22/04/2024 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA TECNICA TERRITORIALE VIGILANZA SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 22/04/2024 

DETERMINAZIONE N. 60 del 22/04/2024 
PROPOSTA N. 200 del 22/04/2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE Graduatorie Definitive per le Annualità 2022 – 2023, relative al Bando 

di cui alla Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, “Disposizioni in materia di 
contrasto allo spopolamento”. 

 
APPROVAZIONE Graduatorie Definitive per le Annualità 2022 – 2023, relative al Bando di cui alla Legge 

regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, “Disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento”. Contributi a fondo perduto per 

l’acquisto o ristrutturazione di prime case nei comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti” Annualità 2022 – 2023, 

allegata al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale N. 30 del 05.08.2002 relativa all’assunzione del Tecnico 
Comunale e la Determinazione N. 47 del 05.08.2002 del Responsabile del Servizio Personale e i successivi decreti 
di nomina di Responsabile del Servizio. 

VISTO il Decreto N. 1 del 03 GENNAIO 2024 del Sindaco Benedetto Pitzeri del Comune di Austis di nomina 
del Geom. Giovanni Maria Morisano quale Responsabile del Servizio del Settore Tecnico Comunale; 

VISTA la legge n° 267 del 18.08.2000 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 

Richiamato l’articolo 13 della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 recante “Disposizioni in materia di contrasto 

allo spopolamento”; 

 

Considerato che, sulla base della suddetta disposizione, la Regione è autorizzata a concedere, nel territorio dei 

comuni della Sardegna, aventi alla data 31 dicembre 2020 popolazione inferiore ai 3.000 abitanti (piccoli comuni), 

contributi a fondo perduto per l’acquisto o ristrutturazione di prime case nella misura massima del 50 per cento 

della spesa e comunque per l’importo massimo di euro 15.000,00; 

 

Richiamate: 

- La Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/59 del 30.06.2022 con la quale è stato disposto di dare mandato 

all’Assessorato dei Lavori Pubblici per la determinazione all’ammontare delle risorse finanziarie spettanti a 

ciascun comune sulla base dei criteri menzionati nella medesima determina; 

 

-  La Determinazione del Direttore del Servizio edilizia residenziale (SER) – Direzione Generale dei Lavori 

Pubblici – Assessorato dei lavori pubblici, n° 1236 del 12.07.2022 con cui si approvava la ripartizione dello 

stanziamento Regionale di cui all’art. 13 della Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3 a favore dei piccoli comuni 

della Sardegna, da cui risulta che al Comune di Austis è stata assegnato un contributo complessivo di € 

145.833,94 ripartito in tre annualità; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 22/04/2024 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02.11.2022 avente ad oggetto: Art. 13 legge regionale n. 3 del 

09.03.2022 “Disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento – approvazione bando”; 

 

Considerato che in data 01.03.2024 con prot. 986 in riferimento al “Bando annualità 2022/2023”, è stata 

approvata e pubblicata la seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovendo procedere con l’approvazione della graduatoria definitiva come di seguito riportata 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

RICHIESTA 

ANNO 
POS. PROT. DATA PUNTEGGIO 

SOMMA 

RICHIESTA 
AMMESSO  

2022 1 4879/2022 08.11.2022 15,5    15.000,00 €  SI  

 1 4938/2022 11.11.2022 15,5    15.000,00 €  SI  

 3 5106/2022 23.11.2022 15,3    15.000,00 €  SI  

 3 5224/2022 30.11.2022 15,3    15.000,00 €  
SI 

 
 

2023 5 4065/2023 18.09.2023 15    15.000,00 €  SI  

 5 4237/2023 27.09.2023 15    15.000,00 €  SI  

 7 4272/2023 29.09.2023 13    15.000,00 €  SI  

 8 4243/2023 29.09.2023 7,5      7.500,00 €  SI  

 9 3827/2023 01.09.2023 7    15.000,00 €  SI  

 

Dato atto che: 

- alla decorrenza dei 30 giorni, in data 01.04.2024 non sono pervenuti ricorsi e/o osservazioni; 

- si ritiene opportuno approvare la graduatoria definitiva per le annualità 2022 e 2023 che, di fatto, confermano la 

graduatoria provvisoria precedentemente pubblicata in data 01.03.2024; 

- il Responsabile del Procedimento è il Geom. Giovanni Maria Morisano; 

Atteso che il presente atto verrà pubblicato all’Albo pretorio online, nella homepage e nella sezione Avvisi 

pubblici del sito istituzionale del Comune di Austis; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2024 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio il Geom. 

Giovanni Maria Morisano; 

tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 170 del 22/04/2024 

1. DI APPROVARE le Graduatorie Definitive per le Annualità 2022 – 2023, relative al Bando di cui alla Legge 

regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, “Disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento”. Contributi a fondo perduto per 

l’acquisto o ristrutturazione di prime case nei comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti” Annualità 2022 – 2023, 

allegata al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2.  DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il Geometra Giovanni Maria Morisano;  
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4. DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione Albo pretorio, Homepage e “Avvisi pubblici” del sito 
istituzionale del Comune di Austis. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 200 del 22/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MORISANO  GIOVANNI 
MARIA in data 22/04/2024 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 284 

 
Il 22/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 170 del 22/04/2024 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE Graduatorie Definitive per le Annualità 2022 – 2023, relative al Bando di cui alla Legge 
regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, “Disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento”. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA TECNICA MORISANO  GIOVANNI MARIA il 

22/04/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


